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 zگزارش

 zسوژه zگزارش فنی

ایجاد فضایی 
آرام در پیشروی 
مطلوب استقلال 
در هفته های آتی 
بسیار کارساز خواهد 
بود و اگر آبی ها در 
بازی مهم قبل از 
پایان سال بتوانند 
پرسپولیس را هم 
از سد راه بردارند، 
دستیابی به جام 
قهرمانی بیش از هر 
زمان دیگری ممکن 
خواهد شد

حتی مالکیت هم به نفع سپاهان بود

3 امتیاز با یک شوت به چهارچوب
یکی از نکات مهم بازی استقلال و 
سپاهان این بود که آبی ها در طول 90 
دقیقه فقط یک بار توانستند شوت های 
خود را در چهارچوب حریف بزنند.  
همین یک بار موفقیت در شوتزنی 
به داخل چهارچوب سپاهان نیز برای 
استقلال کافی بود تا یک گل 3 امتیازی 
در حساب استقلال بنشیند.  البته 
سپاهان به طور کلی در این بازی هم 
در مالکیت و هم تعداد پاس نسبت به 
استقلال برتر بود.  استقلال 43 درصد از 
زمان بازی را در اختیار داشت و سپاهان 

57 درصد. 
در تعداد پاس نیز آبی ها 365 بار به هم 

پاس دادند درحالی که سپاهان از این 
حیث نیز تیم بهتری بود و 499 بار موفق 

شد ارسال پاس داشته باشد. 
دقت پاس استقلال نیز عدد 79 را نشان 
داد درحالی که سپاهان 83 درصد دقت 

پاس داشت. 
با این حال استقلال با همان روشی 
که بارها به برتری رسید و همه اعداد 
و ارقام را به حریف داد و تنها اعداد و 
ارقام مربوط به امتیاز باز را کامل مال 
خود کرد، توانست درنهایت پیروز این 
بازی لقب بگیرد و با بردی شیرین هفته 

هجدهم را به پایان برساند. 
با همین روش در   ً استقلال قطعا

بازی های بعد نیز حاضر خواهد شد و 
باید دید آیا نکونام به خواسته خود در 
قهرمان کردن استقلال خواهد رسید 

یا خیر؟!

سپاهان در بازی با استقلال رو 
به بازی مستقیم آورد. 

البته استقلال هم از همین 
سیاق استفاده می کرد اما 
تفاوتش این بود که استقلال 
توانست از این تاکتیک سود 
ببرد اما سپاهان هرچه زد به 

درهای بسته خورد. 
یکی از مهم ترین دلایلی که 
سبب شد سپاهان در بازی 
با استقلال به توفیق نرسد و 
نتواند دروازه آبی ها را باز کند، 
حضور سیلوا در قلب دفاعی 

استقلال بود. 
این بازیکن برزیلی در اغلب 
ارسال های بلند سپاهان نقش 
کلیدی در قلب دفاع آبی ها 
بازی کرد و با تسلط بسیار بالا 
روی ارسال های بلند توانست 
ــرد  ــوی حملات حریف را بگی جل
و موقعیت ها را یکی بعد از 

دیگری خنثی کند.  
در واقع سپاهان همان طوری 
بازی کرد که سیلوا می خواست 
و این بازیکن بدون اینکه هیچ 
کم و کاستی داشته باشد، در 

نبردهای هوایی کفه ترازو را 
به سمت و سوی استقلال 

سنگین کرد.  
اگر استقلال در نهایت بتواند 
جام قهرمانی را درفصل جاری 
ــه عنوان  به دست آورد سیلوا ب
یک بازیکن خارجی برای دومین 
بار که در نیم فصل به جمع 
ین  آبی ها ملحق شده به ا
مهم نائل آمده و از این منظر 
می تواند یک رکورد خاص و 
ــه ثبت  ــام خودش ب ــه ن ــژه را ب  وی

برساند.

سپاهان همان طوری بازی کرد که سیلوا می خواست

تا می توانید توپ بلند ارسال کنید!

 zگزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

محمد محبی

ماجرای ادامه دار

ماجرای حق انتقال محمد محبی همچنان ادامه دارد و باشگاه استقلال 
با یک پرونده کشدار مواجه شده است. تازه ترین خبر از این ماجرا این 
است که باشگاه استقلال بابت حق انتقال محمد محبی قصد دارد از 
مطالبات خود در فیفا 350 هزار دلار به سانتاکلارا بدهد و 150 هزار دلار 
نیز خود این باشگاه باید به حساب سانتاکلارا پرداخت کند. باید دید 

که آیا استقلال در انتقال پول به مشکل نخواهد خورد؟!

جعفر سلمانی

مغموم

یکی از بازیکنانی که از بازی نکردن مقابل سپاهان به شدت ناراحت بود 
و روی نیمکت حرص می خورد، جعفر سلمانی بود. این بازیکن که سابقه 
گلزنی به سپاهان را هم دارد توقع داشت در بازی سخت سه شنبه به 
بازی گرفته شود اما جواد نکونام اعتقاد دیگری داشت. سلمانی برای 
بازی در ترکیب استقلال باید همچنان منتظر باشد و نظر سرمربی را 

جلب کند. آیا او موفق خواهد شد؟

ایمان سلیمی

سبقت از مرادمند

برتری استقلال در بازی با سپاهان در حضور ایمان سلیمی شانس این 
مدافع را برای تداوم حضور در ترکیب استقلال در هفته های آتی افزایش 
خواهد داد. با توجه به اینکه مرادمند هم شرایط حضور در ترکیب را 
داشت اما سرمربی استقلال ترجیح داد از سلیمی بهره بگیرد. احتمالاً 
سلیمی در بازی  با استقلال خوزستان هم فیکس خواهد بود و اگر 

اشتباهی نکند این رویه تا دربی ادامه خواهد داشت.

 چهار بازیکن استقلال 
در خطر محرومیت از دربی

نکونام نگران 
محرومیت چشمی

 چهار بازیکن تیم استقلال در 
صورت دریافت اخطار در دیدار 
ــر استقلال خوزستان، دربی  براب
۱03 پایتخت را از دست خواهند 
داد. استقلال با پیروزی مقابل 
سپاهان در هفته هجدهم لیگ 
بیست و سوم در صدر جدول 
باقی ماند و فاصله خود را با رقبا 

بیشتر کرد. 
آبی پوشان پایتخت در هفته 
نوزدهم مسابقات لیگ برتر باید 
روز جمعه ۱8 اسفند از ساعت 
۱9:45 در ورزشگاه غدیر اهواز به 
مصاف استقلال خوزستان بروند 
و چهار بازیکن این تیم یعنی 
آرمین سهرابیان، صالح حردانی، 
محمدحسین مرادمند و روزبه 
چشمی 3 کارت زرد دارند و در 
صورتی که در دیدار با استقلال 
خوزستان در اهواز کارت زرد 
دریافت کنند، دربی ۱03 تهران 
در هفته بیستم لیگ را از دست 

خواهند داد.
 این در حالی است که هر 5 
بازیکن از مهره های کلیدی 
نکونام هستند. دیدار استقلال و 
پرسپولیس که دربی صد و سوم 
دو تیم است روز چهارشنبه ۲3 
اسفند در ورزشگاه آزادی برگزار 

خواهد شد.

 
 خط دفاعی 

مقبول استقلال
 سپاهان تا پیش از بازی با 
ــه دو  ــته بـ ــط نتوانسـ ــتقلال فقـ اسـ
تیم گل نزند، اما در بازی با 
استقلال هم از زدن گل عاجز 
ماند تا مشخص شود خط 
دفاعی استقلال در فصل جاری 

خوب کار کرده است. 
با توجه به بازگشت سیلوا، 
آمادگی سهرابیان و همچنین 
انگیزه سلیمی استقلال بدون 
نقص کار می کند و اگر مدافعان 
استقلال بتوانند به همین رویه 
ادامه دهند، قطعاً استقلال 
نی  به قهرما برای رسیدن 

مشکلی نخواهد داشت.

 حامدی فر 
محروم است

به نظر می رسد امید حامدی فر 
قصد ندارد از بازی خشن خود 
دست بردارد. حامدی فر که در 
تمرین قبل از شروع نیم فصل دوم 
باعث مصدومیت شدید یامگا 
از ناحیه چشم شد، به تذکرات 

نکونام توجهی ندارد. 
مگا به خاطر خطای شدید  یا
حامدی فر تا مرز کور شدن پیش 
رفت و به همین دلیل حتی نکونام 
تصمیم گرفت حامدی فر را کنار 
بگذارد که در نهایت این اتفاق 
نیفتاد اما هافبک استقلال با 
وجود تمام هشدارها در بازی ها 

خشن کار می کند. 
امید حامدی فر با اینکه در بازی 
با سپاهان یار تعویضی بود، اما 
باز هم کارت گرفت تا در نهایت 
چهار کارته شود و بازی با استقلال 

خوزستان را از دست داد. 
با وجود اینکه حامدی فر در 
ترکیب اصلی استقلال جایی 
ندارد اما به دلیل این محرومیت 
استقلال در بازی با همتی 
ــدون این  ــد ب خوزستانی خود بای
هافبک حضور پیدا کند. البته 
حامدی فر با این محرومیت 
برای بازی دربی مشکلی ندارد.

استقلال در هفته هجدهم لیگ برتر 
برد بزرگی مقابل سپاهان به دست 
آورد و موفق شد جایگاهش را در صدر 

جدول محکم کند.
برد استقلال مقابل سپاهان در 
شرایطی حاصل شد که شاید بسیاری 
منتظر تساوی این دو تیم بودند، 
اما چنین نشد و استقلال در نهایت 
به بردی مهم دست یافت تا برای 
رسیدن به قهرمانی لیگ بیست و 
سوم امیدوارتر از هر زمان دیگری 

باشد.
جواد نکونام، اما در این بازی از 

حضور در نشست خبری بعد از بازی 
خودداری کرد. هر چند که سرمربی 
استقلال در نشست خبری قبل از بازی 
نیز حضور نداشت، اما انتظار می رفت 
در نشست بعد از بازی حضور یابد و 
به مانند بازی با صنعت نفت با اهالی 

رسانه صحبت کند که چنین نکرد.
دلیل غیبت نکونام از سوی نزدیکان 
به سرمربی آبی ها خودداری از 
پاسخ های احتمالی درباره اختلاف با 
علی خطیر عنوان شده است. نکونام 
به نشست خبری بعد از بازی با 
سپاهان نرفت تا اگر با سؤالی پیرامون 
اختلافاتش با خطیر مواجه شد، ناچار 

به پاسخگویی نباشد.
البته طبق قوانین اصحاب رسانه 
موظف هستند در نشست خبری بعد 
از بازی فقط سؤالات مربوط به بازی را 
بپرسند، اما معمولاً رعایت نمی شود 

و فضا به سمتی می رود که سؤالات 
حاشیه نیز پرسیده می شود.

نکونام بعد از بازی با صنعت نفت 
آبادان اظهارات تندی علیه خطیر انجام 
داد و در نشست خبری بعد از بازی 
طوفانی از جملات ضد خطیر به پا کرد، 
اما این بار او ترجیح داد از صحبت 
علیه مدیریت خودداری کرده و فضا را 
به نوعی به سمت آرامش سوق دهد.

شاید سرمربی استقلال به این باور 
رسیده که با وجود همه مشکلاتی که 
میان خودش و خطیر وجود داشته و 
از ابتدای فصل با بحران های زیادی 
مواجه بوده، بهتر است که در چنین 
شرایطی آرامش پیشه کند و اجازه 
ندهد مسائلی از این دست کانون 

تیمش را سست کند.
احتمالاً نکونام این رویه را تا زمانی که 
جایگاه تیمش در صدر جدول محکم 

شود، ادامه خواهد داد. حال اینکه 
سرمربی استقلال بعد از ثبات در صدر 
جدول دوباره علیه خطیر جملاتی را به 
زبان آورد، روشن نیست، اما نزدیکان 
به نکونام معتقدند که او دیگر علیه 
خطیر مصاحبه نخواهد کرد تا فصل 

به پایان برسد.
به هر حال در این برهه قطعاً اتخاذ 
استراتژی سکوت می تواند بهترین 
حربه برای رسیدن به جام قهرمانی 
باشد. سپاهان ۲ بازی عقب افتاده 
دارد و با اینکه استقلال از لحاظ 
امتیازی جایگاه بهتری نسبت به این 
تیم دارد و حتی اگر زردپوشان دو بازی 
عقب افتاده خود را هم با برتری سپری 
کنند به امتیاز استقلال نمی رسند 
اما تنها یک تساوی کافی است تا در 
صورت برتری سپاهان در بازی های 
عقب افتاده، امتیازش با استقلال 

یکسان شود و آنگاه است که دوباره 
نگرانی و اضطراب اردوی استقلال را 

فرا خواهد گرفت.
ایجاد فضایی آرام در پیشروی مطلوب 
استقلال در هفته های آتی بسیار 
کارساز خواهد بود و اگر آبی ها در 
بازی مهم قبل از پایان سال بتوانند 
پرسپولیس را هم از سد راه بردارند، 
دستیابی به جام قهرمانی بیش از 
هر زمان دیگری ممکن خواهد شد. 
سپاهان منتظر لغزش استقلال در 
دربی است و روی بازی های عقب 
افتاده نیز حساب کرده و شاید تنها 
حریف جدی استقلال فقط خودش 
باشد که با انتخاب یک استراتژی 
مناسب مانند آنچه نکونام انجام داده 
و فعلاً قصد مصاحبه علیه خطیر را 
ندارد، بتوان رویای قهرمانی در لیگ 

برتر را محقق کرد.

پشت پرده غیبت نکونام در نشست خبری

تش بس موقت با خطیر آ


